
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SINDACO

N. 27  DEL 23-12-2021

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Indennità di risultato ai titolari di Posizione Organizzativa - anno
2021

L'anno  duemilaventuno addì  ventitre del mese di dicembre, PANEPINTO  CARMELO

Visto il preliminare n. 27 del 20-12-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

 PREMESSO:
Che con determinazione sindacale n. 19 del 17/5/2011 veniva approvato il documento contenente
le indicazioni e le schede di valutazione delle prestazioni dei responsabili di servizio nominati ai
sensi del comma 3 bis dell’art. 51  della legge 142/90 e ai quali sono attribuite le funzioni previste
dal comma 3 del medesimo articolo;
Che con deliberazione G.M. n. 88 del 04/9/2019, modificata con deliberazione G.M. n. 102 del
04/10/2019, esecutive ai sensi di legge, venivano fissati i criteri di graduazione delle posizioni
organizzative preposte alle strutture costituenti articolazioni di massima dimensione (Aree) ;
Che ai sensi del comma 4 art. 15 del CCNL 22 maggio 2018 “Gli Enti definiscono i criteri per la
determinazione e per l’erogazione della retribuzione di risultato delle posizioni organizzative
destinando a tale particolare voce retributiva una quota non inferiore al 15% delle risorse
complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di posizione e di risultato di tutte
le posizioni organizzative previste dal proprio ordinamento”;
RITENUTO di attribuire ai responsabili di posizione organizzativa per l’anno 2021 la
retribuzione di risultato nella misura del  25% delle risorse  complessivamente finalizzate alla
erogazione della retribuzione di posizione e di risultato di tutte le posizioni organizzative previste
dal proprio ordinamento;



VISTA la legge 142/1990 con recepita con l.r. n.48/91;

VISTE le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 25/97; 23/98; 30/2000;

VISTO il CCNL 22 maggio 2018;

DETERMINA

Di attribuire ai titolari di posizione organizzativa, per l’anno 2021, la retribuzione di risultato nella
misura del 25% delle risorse complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di
posizione e di risultato di tutte le posizioni organizzative previste.

Di dare atto che alla liquidazione dell’indennità di risultato ai titolari di posizione organizzativa
provvederà il responsabile dell’area finanziaria

F.to PANEPINTO  CARMELO



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                 1551  per 15 giorni

consecutivi dal 27-12-2021                                             al  11-01-2022

Lì  _____________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                          SCIBETTA ANTONELLA


